
 

 
 

VFA arbetsresa (projekt) – information till projektdeltagare 
 
VFAs kostnader för projekt har två delar  

• Direkta kostnader för flygbiljetter, mat, logi, lokal hjälp etc under projektet i mottagarlandet 
• Indirekta kostnader i Sverige. Verksamheten i Sverige inkluderar arbetsdagar, närvaro vid olika mässor, 

presentationsmaterial, resor och annat som gör projekten möjliga. 
Allt arbete utförs ideellt. Endast visst ungdomsarbete ersätts, dock aldrig överstigande 1000 SEK per ungdom och 
år. VFAs administrativa kostnader är ungefär 2-3 % av totala kostnaden och omfattar främst revisionskostnader och 
kostnader för särskilt insamlingskonto (90-konto). 

Insamling 
För att delta i ett projekt måste man vara medlem, delta i minst en arbetsdag samt samla in ett belopp till VFA. De 
insamlade bidragen bokförs som insamlade av en viss deltagare. Storleken på beloppet, insamlingsmålet, beslutas av 
styrelsen före projektet och kan variera beroende på vilket land projektet avser - normalt runt 15000-20000 SEK. Ju 
längre bort mottagarlandet ligger desto högre är beloppet. 
Bidragsgivare kan vara organisationer som Lions, Rotary, kyrkan, kommuner, landsting, stiftelser av olika slag eller 
företag som optikerbutiker, mekaniska verkstäder eller byggföretag. 

Privata bidrag 
VFA ser kontakter med presumptiva bidragsgivare som viktiga för verksamheten och vill gärna uppmuntra 
deltagarna att ta sådana kontakter – i sitt närområde eller bredare. 
I sista hand kan dock den deltagande personen själv ge ett bidrag till VFA för att bidraget tillsammans med andra 
bidrag skall nå insamlingsmålet. Observera - privata bidrag av denna typ skiljer sig inte från andra bidrag.  
Om man har givit ett privat bidrag för att kunna delta i ett projekt och det totala insamlade beloppet överstiger 
insamlingsmålet, kan VFA betala tillbaka bidrag (efter styrelsebeslut) eftersom det budgeterade insamlingsmålet är 
täckt.  
Om bidraget från organisationer och företag totalt överstiger insamlingsmålet finns två alternativ: 

• Om bidraget inte är villkorat kvarstår bidraget bokfört som insamlat belopp av en viss person. 
• Om bidraget är villkorat till visst land eller ändamål och villkoret inte kan uppfyllas måste VFA tillskriva 

organisationen/företaget i fråga med en anhållan om att kunna använda bidraget för andra ändamål. 
VFA kan bara betala tillbaka till deltagaren bidrag som kommer från deltagaren själv. 

Projektledaren och resan 
Projektledaren har en budget och ett insatsmål för projektet. Han/hon bestämmer deltagande. Deltagande eller ej 
påverkas inte bara av de medel som samlats in utan även av behov inom projektet och tidigare ideella arbetsinsatser 
inom VFA. Tex behövs ofta deltagare med kulturell erfarenhet av mottagarlandet och som kan språket väl. Ibland 
behövs flera optiker som deltagare och ibland behövs flera assistenter. Har inte insamlingsmålet uppnåtts beslutar 
projektledaren om deltagande. Projektledaren är ansvarig inför styrelsen att projektet finansieras enligt budget och 
att avsedda resultat uppnås. 
Det är önskvärt att bidragen har inkommit senast 4 veckor innan projektets start eftersom tex biljetter måste 
betalas och projektledaren måste ha pengar med sig vid projektets start. 
Under projektet betalar VFA resor och flygskatter, logi, levnadsomkostnader och smärre gemensamma aktiviteter. 
VFA betalar normalt inga kostnader för mer omfattande turistaktiviteter. VFA betalar inte reseförsäkring och ej 
heller vaccinationer utom i speciella fall. För projektledare och personer som har speciella uppgifter kan dock dessa 
kostnader betalas. 
VFA försöker alltid genomföra projekt så att deltagarna trivs och är nöjda. Deltagande i ett projekt sker dock alltid 
under personligt, eget ansvar. Om en deltagare avviker från VFA-gruppen sker detta helt på personens eget ansvar. 
Med vänlig hälsning 
John Godoy, ordf.  
 


